.-

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
ESTADO DA BAHIA

CNPJ 14.100.747/0001-26
Praça Municipal, 27 - Centro

CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA

TEI~M() DI: APOSTILAMENTO Nº 01
DI,: AUÚ:SCIMO DE DOTAÇÃO

OI~ÇAMENTÁI~IA I~I':FEI~ENTI': AO
CONTRATO Nº 72/2020 DE
FORNECIMI:NTO ENTRE ()
MUNICÍPIO
NI:VES-llA
COMERCIAL

DE RIACHÃO DAS
E A EMPRESA

UTIL LTDA, CNPJ
I l.tJ:n.SWi/O()() I-SO.

o MUNICÍPIO DE RIACIIÃO DAS NEVES, Estado d,1 Bahia. pessoa jurídica de direito público
interno, estabelecida na !'raça Municipal. n", 27, Riachão das Neves (!lA), inscrito no Cadastro Nacional de
Pessoa Jurídica sob o n º. 1··I.IOO.7·17'OOOI-2ó, neste ato representado pelo Sr. Miguel Crisóstomo Borges

Neto, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Avenida JI<, n". 110, nesta cidade de Riachão elas Neves
(!lA), portador do CPF 69B,270,B7S-6B e Cédula ele Identidade OüS5529B96-SSP-!lA, na qualidade de
Prefeito Municipal. doravante denominado CONTRATANTE, resolve modificar unilateralmente o Contrato
nº 72/2020, e se rege 1';'1 pela legislacào pertinente, Lei Fl:dcrdl n° B.ü(J(J/()3, COII1 ;litcl-dç;10 introduzida
posteriormento c pela cláusula e condição seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA - OB)ETO

Constitui objeto do presente Termo de Apoxtilamcnto () acréscimo de DOlaçiío Orçamentária que
lar,'l frente ,IS despesas do Cnntr.un n". 7Z/Z0Z0 nriginário d() processo de Pregào 1:It'lrônico n", 01 /20Z0,
que versa sobre cnntratacão de empresa para iornccimcnto parcelado ele materiais odontológicos e
correlatns. pilr<l suprir ,I neccxsidade de roda rede de saúde deste Município.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOTAÇÜES ORÇAMENTÁRIAS

As despesas dccorrent cs do presente Apostilamcnto COITl'l'ào pOI' conta ("IS Dotações
Orcamentárias constantes no Cont.r.n o 7Z/20Z0 incluída ii l)ol<lç10 abaixo. previstas no orçamento fiscal

vigente, para fornecimento parcelado de materiais odontológicos l' correlatos. para suprir a necessidade de
Ioda rede de saúde deste Município, vinculado ao processo do Prcg;Jo Eletrônico n" 01/2020, originado do
Processo Administrativo n°. :20/20Z0, e sujeitando-se os contrntantcs ii Lei Federal nº B.666, de 21 de junho
ele 19():j, com suas alreracôex posteriores. a saber:

- Unidade: 0207001 - Fundo Municipal de Saúde:
- ProJelo/ At ivid.ule: ZO() I - Cestão das Açü('s cIo Piso l:ixIJ Vigil,íncid c PmllllJç,10 S;llúlc - PFVPS;

- E1l.'nH'lllo de Despesa: :i.3()0.30.00 Maleri,li de C(lIISlIllIO;

- Fonte c!e I{('cursus: ItJ TI·'lllsl. de nCClII-SOSdo SIJS.

CLÁUSULA TERCEIHA - DA RETIFICAÇÃO
l~atifiGlIlI-Sl' todas ,IS dcmdis c1:lIIslIlas e ('(lndiçües dIIICI'iol'lllCnll' ,lcllrll,HLls cio ConlTdlO Il,J

72/2020 de FOl'llccill1Cnlll, Ili'l'lll.llll'U'IH!(j v;'liicl,ls (' ill'IIIl'I·;ldd.').Is 11.111I'XjlITS\,IIIIl'llll' 111I1!iIlICdd;ISI)lJI' ('sll:

IIISII'lIllll'i111 J.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
ESTADO DA BAHIA

CNPJ 14.100.747/0001-26
Praça Municipal, 27 - Centro

CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA

CLÁUSULA QUAHTA - FUNDAMENTO LEGAL
Art. 65, ~ B~da Lei B.666j(J3.

Migllel(:~L()
1'1·('ll'IIOMIIIltcill;iI